
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного самоуправления городского округа Щербинка

№ 2 (203) от 17 января 2019 года

Приложение № 1 к решению Совета депутатов  

городского округа Щербинка 

в городе Москве от 15 января 2019 года № 53/9

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 

городского округа Щербинка от 01.06.2018 № 510/58

городской округ Щербинка

Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участ-

ков и объектов капитального строительства»

Приложение № 2 к решению Совета депутатов  
городского округа Щербинка 

в городе Москве от 15 января 2019 года № 53/9

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 01.06.2018 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования. Предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 15 января 2019 года № 53/9
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», на основании постановлений Администрации городского округа Щербинка в городе Москве от 02.10.2018 № 266 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки городского округа Щербинка», от 13.11.2018 № 300 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка», руководствуясь 
Уставом городского округа Щербинка, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58:
1.1 В карту градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства», в отношении территориальной зоны, в которой рас-

положен земельный участок с кадастровым номером 50:61:0030103:126, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2  В карту градостроительного зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении территориальной зоны, в 

которой расположен земельный участок с кадастровым номером 50:61:0030103:126, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.3  В карту градостроительного зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении территориальной зоны, в 

которой расположен земельный участок с кадастровым номером 50:61:0010119:39, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве в течение пяти рабочих дней с даты вступления в законную 

силу настоящего решения для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в официальном печатном издании органов местного самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести», бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка  scherbinka-mo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков



2 ( Щербинские вести
№ 2 (203) от 17 января 2019 г.Официально

№ 2 (203) от 17 января 2019 г.
Подписано в печать в 18.00 16.01.2019 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 113. 

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

Приложение № 3 к решению Совета депутатов  
городского округа Щербинка в городе Москве

от 15 января 2019 года № 53/9

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 01.06.2018 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования. Предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2019 года № 2
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки городского округа Щербинка 

 
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разделом 

2.4 Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденных решением 
Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, Положением о Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Щербинка от 30.11.2015 № 466, 
с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа Щербинка от 09.11.2018, руководствуясь Уставом 
городского округа Щербинка,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки город-

ского округа Щербинка, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
от 01.06.2017 № 510/58, в отношении территориальной зоны, в которой расположен земельный 
участок с кадастровым номером 50:61:0010201:131, в соответствии с рекомендациями, содержа-
щимися в заключении Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки территории 
городского округа Щербинка от 27.12.2018.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Щербинка Сверчкова М.К.

Глава Администрации городского округа Щербинка 

С.Н. Гаврилов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2019 года № 3
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки город-

ского округа Щербинка 
 
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разделом 

2.4 Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденных решением 
Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, Положением о Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Щербинка от 30.11.2015 № 466, 
с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа Щербинка от 09.11.2018, руководствуясь Уставом 
городского округа Щербинка,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки город-

ского округа Щербинка, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
от 01.06.2017 № 510/58, в отношении территориальной зоны, в которой расположен земельный 
участок с кадастровым номером 50:61:0020207:15, в соответствии с рекомендациями, содержа-
щимися в заключении Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки территории 
городского округа Щербинка от 27.12.2018.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Щербинка Сверчкова М.К.

Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов

В целях реализации принципов откры-
тости публичности, создания условий для 
обеспечения права граждан, обществен-
ных объединений и организаций, госу-
дарственных и муниципальных органов 
на получение достоверной информации 
о деятельности полиции в соответствии 
с Федеральным законом от 07 февраля 
2011 года №3-ФЗ «О полиции» 25 янва-
ря 2019 года в 11 час. 00 мин. по адре-
су: г.о. Щербинка, ул. Театральная, д. 
2а (ДК) состоится отчет начальника МО 
МВД России "Щербинский" г. Москвы 
Сергея Вячеславовича Колесникова перед 

Советом депутатов г.о. Щербинка г. 
Москвы  и Cоветом депутатов поселения 
Рязановское г. Москвы о деятельности 
отдела за 2018 год.

В ходе проведения отчета будет рас-
смотрена работа по охране обществен-
ного порядка и обеспечению обществен-
ной безопасности на территории поселе-
ний, защите прав и законных интересов 
граждан от преступных посягательств, а 
также принимаемые меры по обеспече-
нию общественного доверия и поддерж-
ки граждан.

Уважаемые жители 
городского округа и депутаты!

Получить государственные и муни-
ципальные услуги можно и посред-

ством использования портала государ-
ственных услуг gosuslugi.ru.

 Подать электронное заявление можно в 
любое время, независимо от времени суток, 
праздничных и выходных дней, через любой 
компьютер, планшет или мобильный теле-
фон, имеющие допуск к сети Интернет. Чтобы 
получить услугу, Вам не придется выходить 
из дома. Достаточно только отправить элек-
тронное заявление и необходимый перечень 
документов через портал государственных 
услуг. В дальнейшем Вы просто наблюдаете 
за ходом исполнения своего заявления.

Возможностями портала могут восполь-
зоваться физические и юридические лица, 
предприниматели и иностранные граждане.

Портал государственных услуг предна-
значен для предоставления информации о 
государственных и муниципальных услугах, 
функциях, ведомствах, а также для оказа-
ния услуг в электронном виде. С его помо-
щью Вы сможете:

– получить услугу в электронном виде;
– получить информацию о государствен-

ной или муниципальной услуге, месте полу-
чения, стоимости, сроках оказания и образ-
цах документов;

– получить информацию о государствен-
ных и муниципальных учреждениях.

Чтобы иметь возможность подавать заяв-
ления о получении государственной или 
муниципальной услуги в электронном виде, 
гражданин должен зарегистрироваться на 
портале государственных услуг gosuslugi.ru.

С помощью портала Вы сможете вос-
пользоваться многими популярными сер-
висами:

получить загранпаспорт;
оплатить штрафы ГИБДД;
зарегистрировать автомобиль;

снять транспортное средство с регистра-
ции;

получить информацию по исполнитель-
ным производствам;

получить справку о ходе/отсутствии 
исполнительного производства;

пройти регистрацию по месту жительства 
или по месту пребывания;

поменять паспорт РФ в 20 или 45 лет;
получить адресно-справочную информа-

цию и многие другие услуги.
Через портал госуслуг можно оплачивать 

различные виды государственных пошлин 
и сборов. Оплата производится картами 
международных платежных систем Visa и 
MasterCard, а также электронными деньгами 
и со счетов сотовых операторов.

Главные преимущества использования 
портала государственных услуг gosuslugi.ru:

круглосуточная доступность;
получение услуги из любого удобного для 

вас места;
доступность сервисов по регистрацион-

ным данным портала;
нет необходимости ждать письменного 

подтверждения;
получение всеобъемлющей информации 

по интересующей вас теме;
отсутствие очередей;
присутствие службы поддержки;
встроенная система оплаты;
отсутствие коррупции, т.к. заявитель не 

обращается напрямую в ведомство для полу-
чения услуги;

фиксированный срок получения услуги;
возможность обжалования результатов 

получения услуги.
Портал государственных услуг РФ можно 

найти по адресу gosuslugi.ru.
Пресс-служба УВД по ТиНАО

Преимуществах получения 
Госуслуг в электронном виде


